A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, no
uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar
Municipal  078/2008;  fundamentadas  no  artigo  225,  inciso  IV  da
Constituição Federal e com base nas Resoluções CONAMA nº 06/1986,
Resolução CONAMA nº  281/2001 e Resolução CONSEMA nº 98/2017,
vem  através  desta  publicar  as  seguintes  informações  a  respeito  do
Licenciamento Ambiental no Município de Bombinhas, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI

A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que concedeu a  CONSTRUTORA E INCORPORADORA NATÁLIA LTDA ,
conforme processo SINFAT nº 649/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 12 meses para CONDOMÍNIOS DE CASAS OU EDIFÍCIOS,
localizada na Rua Tucano, n°255, Bairro: Bombas.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que  concedeu  a  AREIAS  DE  BOMBINHAS  EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS SPE LTDA,  conforme processo SINFAT nº  30/2020,  a Licença
Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 36 meses para CONDOMÍNIOS DE
CASAS OU EDIFÍCIOS,  localizada  entre  as  Ruas  Corrupião  e  Gaivota,  s/n,
Bairro: Bombas.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que concedeu a  MADEIREIRA ODEBRECHT LTDA,  conforme processo SINFAT
nº 486/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 36 meses
para  Condomínios  comerciais  horizontais  ou  verticais,  localizada  Rua
Flamingo esquina com a Rua Perdiz , s/n, Bairro: Bombas.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que  concedeu  a  FUSION  ADMINISTRADORA  DE  BENS  LTDA,  conforme
processo  SINFAT nº  422/2020,  a  Licença  Ambiental  de  Instalação  -  LAI,  com
validade  de 48  meses  para  CONDOMÍNIOS  DE  CASAS  OU  EDIFÍCIOS,
localizada entre as ruas Fluorita e Fenicita , s/n, Bairro: Mariscal.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que  concedeu  a  DOIN  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIARIOS  LTDA,  conforme
processo  SINFAT nº  231/2020,  a  Licença  Ambiental  de  Instalação  -  LAI,  com
validade  de 36  meses  para  CONDOMÍNIOS  DE  CASAS  OU  EDIFÍCIOS,
localizada Rua Cisne esquina com a Rua Cardeal, s/n, Bairro: Bombas.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que concedeu a  GRAND MAJESTICEMPREENDIMENTO SPE LTDA,  conforme
processo  SINFAT nº  938/2020,  a  Licença  Ambiental  de  Instalação  -  LAI,  com
validade  de 36  meses  para CONDOMÍNIOS  DE  EDIFÍCIOS  DE  USO  MISTO
(COMERCIAL,  RESIDENCIAL,  SERVIÇOS),  localizada  na Avenida  Professor
João José da Cruz, s/n, Bairro: Canto Grande.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que  concedeu  a  BOA  VISTA  INCORPORADORA  DE  BENS  LTDA,  conforme
processo  SINFAT nº  575/2020,  a  Licença  Ambiental  de  Instalação  -  LAI,  com
validade  de 36  meses  para  CONDOMÍNIOS  DE  CASAS  OU  EDIFÍCIOS,
localizada na Rua Peixe rei, nº 73, Bairro: Centro.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que  concedeu  a  CAPITAL  CONSTRUTORA  E  INCORPORADORA  LTDA,
conforme processo SINFAT nº 226/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade  de 36  meses  para  CONDOMÍNIOS DE CASAS OU EDIFÍCIOS,
localizada na Rua Beija Flor esquina com a Rua Cisne, s/n, Bairro: Bombas.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que  concedeu  a  ROSELIA  PEREIRA  DA  SILVA  EIRELI,  conforme  processo
SINFAT nº 351/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 36
meses  para  CONDOMÍNIOS  DE  CASAS  OU  EDIFÍCIOS,  localizada  na Rua
Gaivota esquina com a Av. Fragata, nº 548, Bairro: Bombas.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que  concedeu  a  M&F  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA,
conforme processo SINFAT nº 584/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade  de 36  meses  para  CONDOMÍNIOS DE CASAS OU EDIFÍCIOS,
localizada  na Rua  Jatobá  com  Rua  Jacatirão  Açú,  nº  548,  Bairro:  Canto
Grande.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que  concedeu  a  VILLA ESSENZA EMPREENDIMENTOS  IMOBILIARIOS  SPE
LTDA, conforme processo SINFAT nº 680/2020, a Licença Ambiental de Instalação
-  LAI,  com  validade  de 36  meses  para  CONDOMÍNIOS  DE  CASAS  OU
EDIFÍCIOS,  localizada  na Av.  Leopoldo  Zarling  esq.  Rua  Tiê-Sangue,  s/n,

Bairro: Bombas.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que  concedeu  a  BOA  VISTA  INCORPORADORA  DE  BENS  LTDA,  conforme
processo SINFAT nº  1838/2020,  a Licença Ambiental  de Instalação -  LAI,  com
validade  de 36  meses  para  CONDOMÍNIOS  DE  CASAS  OU  EDIFÍCIOS,
localizada na Rua Crispim esq. com a Rua Codorna, nº 587, Bairro: Bombas.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que concedeu a DASO EMPREENDIMENTOS LTDA, conforme processo SINFAT
nº 2694/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 36 meses
para CONDOMÍNIOS DE CASAS OU EDIFÍCIOS, localizada na Rua Canário, s/n,
Bairro: Bombas.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que  concedeu  a  TONY  COSTA,  conforme  processo  SINFAT  nº  936/2020,  a
Licença  Ambiental  de  Instalação  -  LAI,  com  validade  de 36  meses  para
CONDOMÍNIOS DE EDIFÍCIOS DE USO MISTO (COMERCIAL, RESIDENCIAL,
SERVIÇOS), localizada na Avenida Aroeira da Praia, s/n, Bairro: Canto Grande.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que concedeu a D&SS INCORPORAçõES LTDA ME, conforme processo SINFAT
nº 997/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 36 meses
para CONDOMÍNIOS DE CASAS OU EDIFÍCIOS, localizada na Rua Gralha azul,
s/n, Bairro: Bombas.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que concedeu a  EST CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA,  conforme
processo SINFAT nº  3109/2020,  a Licença Ambiental  de Instalação -  LAI,  com
validade  de 36  meses  para  CONDOMÍNIOS  DE  CASAS  OU  EDIFÍCIOS,
localizada na Rua Gavião, s/n, Bairro: Bombas.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que  concedeu  a  ELSA  TARCÍLIA  DA  SILVA,  conforme  processo  SINFAT  nº
1867/2020,  a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 36  meses
para  CONDOMÍNIOS DE CASAS OU EDIFÍCIOS,  localizada  na Rua Pescada
amarela, s/n, Bairro: Centro.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que concedeu a  BOMBAS SUMMER BEACH EMPREENDIMENTO SPE LTDA,
conforme processo SINFAT nº 2560/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 36 meses para ATIVIDADES DE HOTELARIA, localizada na Rua
Flamingo, s/n, Bairro: Bombas.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que concedeu a  RESIDENCIAL ASTA K LTDA,  conforme processo SINFAT nº
1760/2020,  a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 36  meses
para  CONDOMÍNIOS DE CASAS OU EDIFÍCIOS,  localizada  na Rua Buriti, s/n,
Bairro: Canto Grande.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que  concedeu  a  CANDEMIL  DE  OLIVEIRA  ENGENHARIA  LTDA,  conforme
processo SINFAT nº  3092/2020,  a Licença Ambiental  de Instalação -  LAI,  com
validade  de 36  meses  para  CONDOMÍNIOS  DE  CASAS  OU  EDIFÍCIOS,
localizada na Rua Coneiba, s/n, Bairro: Canto Grande.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que concedeu a LISBOA INCORPORADORA EIRELI, conforme processo SINFAT
nº 2966/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 36 meses
para  CONDOMÍNIOS  DE  EDIFÍCIOS  DE  USO  MISTO  (COMERCIAL,
RESIDENCIAL,  SERVIÇOS),  localizada  na Rua  Corrupião,  nº  568,  Bairro:
Bombas.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que concedeu a  PJA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA,  conforme
processo SINFAT nº  4595/2020,  a Licença Ambiental  de Instalação -  LAI,  com
validade  de 36  meses  para  CONDOMÍNIOS  DE  EDIFÍCIOS  DE  USO  MISTO
(COMERCIAL, RESIDENCIAL, SERVIÇOS), localizada na Rua Inajá, s/n, Bairro:
Canto grande.
A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que  concedeu  a  J.E  VARGAS  INCORPORADORA  LTDA,  conforme  processo
SINFAT nº 2969/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 36
meses  para  CONDOMÍNIOS  DE  CASAS  OU  EDIFÍCIOS,  localizada  na Rua
Plameira jerivá, nº141 Bairro: Canto grande.

A Fundação de Amparo ao Meio Ambiente de Bombinhas - FAMAB, torna público
que concedeu a RMD LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP , conforme
processo SINFAT nº  3460/2020,  a Licença Ambiental  de Instalação -  LAI,  com
validade de 24 meses para Unidade de reciclagem de resíduos da construção
civil,  localizada na Rua Abacate, s/n Bairro: Sertãozinho.